

Halit Ziya Uşaklıgil

Halit Ziya Uşaklıgil Kimdir? Biyografisi Hayatı Edebi Kişiliği

Halit Ziya Uşaklıgil, Servet-i Fünun Edebiyatı Dönemi'nde roman ve öykü türünün en önemli ismidir. **Modern Türk romanının kurucusudur.** Halit Ziya Uşaklıgil batılı anlamda ilk romanları yazmıştır. Realizm ve natüralizm akımının etkisinde kalmıştır. Yapıtlarında ruh çözümlemelerine, kahramanlarının iç dünyalarının betimlenmesine önem vermiştir. Romanlarında İstanbul'un aydın çevrelerini, öykülerinin büyük bir bölümünde halkın yaşayış, gelenek ve göreneklerini anlatmıştır. Çevresinde gördüğü olaylardan, kişilerden yararlanmış, bunları güçlü bir gözlemle yapıtlarına aktarmıştır. Öykülerinin dili romanlarına göre daha sadedir. Ölümünden bir süre önce yapıtlarının bir bölümünün dilini sadeleştirmiştir. Türk edebiyatında ilk mensur şiir örneklerini vermiştir.

Halit Ziya Uşaklıgilin Eserleri

Roman: Mai ve Siyah, Aşk-ı Memnu, Kırık Hayatlar, Sefile, Nemide, Ferdi ve Şürekâsı, Bir Ölünün Defteri, Nesl-i Ahir

Öykü: Bir Yazın Tarihi, Solgun Demet, Aşka Dair, Hepsinden Acı, Kadın Pençesi, Bir Şi'ri Hayal, İzmir Hikayeleri, Bir Muhtıranın Son Yaprakları, Onu Beklerken

Mensur Şiir: Mensur Şiirler, Mezardan Sesler

Anı: Saray ve Ötesi, Kırk Yıl, Bir Acı Hikâye

Tiyatro: Kâbus, Fare, Firüzan

Makale-Deneme: Sanata Dair

Mai ve Siyah: Edebiyatımızda Batılı anlamda gerçekçi ilk romandır. Şair, mizaçlı bir genç olan Ahmet Cemil'in ümitlerinin nasıl yıkıldığı anlatılır. Ahmet Cemil, Hüseyin Nazmı ve Lamia eserin kahramanlarıdır.

Aşk-ı Memnu: Eşi ölen Adnan Bey'in, iki küçük çocuğu bulunmasına rağmen ikinci bir evlilik yapmasıyla işlediği hatanın öyküsünün anlatıldığı realist bir romandır. Adnan Bey, Bihter, Behlül, Nihal, Firdevs Hanım eserin kahramanlarıdır.

Kırık Hayatlar: Ömer Behiç ailesine bağlı bir doktordur. O dönemin yozlaşmış ailelerinden birinin kızı olan Neyyir doktoru baştan çıkarır. Ailesiyle gizli ilişkisi arasında bocalayan Ömer Behiç, küçük kızı Leylanın menenjitten ölmesi üzerine bunu ilahi bir uvarı kabul eder ve ailesine döner